
Projektbeskrivelse,

Denne video forklarer Grønne Bønner som koncept:
https://www.instagram.com/p/C34l-xGsjxo/

Grønne Bønner er et nyt non-profit landbrugs-torv og grønt-torv
Til daglig skal grønne bønner agere non-profit grønthandel, hvor små gårde fra Sjælland, som
dyrker jorden klimabevidst og bæredygtigt, kan sælge deres rå plantevarer uden mellemled,
direkte til folket.

Jeg, Otto Ravn, er forperson for foreningen, som jeg har stiftet med min tidligere kollega og chef
fra Grønt Marked og Lille Bakery: Mia Boland.

Grønne Bønner har til formål at skabe et sted og et virke til ære for et grønnere landbrug.
Et nysgerrigt torv som skal facilitere kunst, fællesskab, grøntsagstilgængelighed og vidensdeling
om hvordan fremtidens klima- og naturrespekterende landbrug kan se ud.
Vi vil arrangere foredrag, oplæsninger, møder og koncerter mm. centeret omkring Danmarks
landbrug, madkultur og fødevaresystem.

Torvet ligger i en ydmyg passage bag ved Kulturhuset Osramhuset.
Vi sår blomsterfrø, bygger taburetter og udsmykker torvet med kærlig hånd på de grå skærver
og brostene.

Vi mener at rummets udtryk og æstetik spiller en kernerolle i formidlingen af denne respekt for
jord, liv og natur.
Vi har opført en lerpudset væg af råt lerjord gravet fra egen have, som vil være et passende
jord-backdrop til boderne.
Alt inventar er selvbygget af utørret dansk egetræ fra savværket Bondeskovgaards resttræ.
Pga. træets høje fugtighed, vil det kaste og slå sig i organiske former når det tørrer over tid, og
skabe et unikt og levende udseende på torvet
Min lillesøster Karla Ravn er under uddannelse på Capellagården i Sverige, og har håndvævet
20 forhæng i papirgarn og hør, som skal hænge ved hver grøntsagsbord.
De minder om halmballer og egetræ i farverne.

Derfor ønsker vi at hyre billedkunstner Benjamin Savi til at håndmale et centralt symbolsk
landbrugsmaleri på en containergavl af 2,3m x 2,3 m. Et kunstværk til fri fortolkning, som skal
komplimentere det nybyggede torvs naturlige materialer og dets værdier.
Den grønne farve og den grønne bøn.



Jeg kender Benjamin gennem mit arbejde med foreningen Grønt Marked. Han har både erfaring
med dyrkning og pleje af jord og planter samt kunstnerisk kunnen i kokkefaget, og denne nære
kærlighed til det grønne og levende mener jeg kommer til udtryk i hans billedkunst.

Projektet er støttet af Paint it Forward, som vil tildels vil forsyne projektet med alskens
restmaling i grønne nuancer.
Det er centralt for projektet, at genbruge hvad vi har i forvejen, og hvad der er tilgængeligt
omkring os.

Nedenfor ses en skitse af torvets ånd, nogle af Benjamins udvalgte tematiske referencer,
samt den nuværende graffitifacade, som Benjamin vil male kunstværket på.
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